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Synpunkter från Kommunala pensionärsrådet (KPR) och 
Kommunala rådet för funktionshinderfrågor (KRF) på 
Välfärdsnämndens budget 2026 med plan 2027-2029 

De kommunala råden KPR och KRF har vid sitt möte den 15 maj 2025 fått en 
genomgång av det budgetmaterial som välfärdsnämnden ska behandla den 
22 maj 2025.  

Råden har getts möjlighet att inkomma med synpunkter på materialet inför 
välfärdsnämndens beslut i frågan.  

 

Inkomna synpunkter: 

- Synpunkter från SPF Seniorerna Sörbygden  
- Synpunkter från Funktionsrätt Munkedal  

 

 

Valentina Velasquez 
Nämndsekreterare 
Administrativa avdelningen 
 

 



 

MUNKEDALS KOMMUN
Välfärdsnämnden

2025 -05- 21

por LOLS-2  
 

20250520

Till Välfärdsnämnden i Munkedal

Synpunkter på budget 2026 plan 2027-2029

Utifrån budgetmaterial, som lämnades vid möte i KPF/KRF 2025-05-15 lämnar SPF

Seniorerna Sörbygden följande synpunkter.

Befolkningsprognosen visar att antalet äldre ökar i kommunen. Kommunen har bildat en

styrgrupp för planering av ett nytt särskilt boende där flera verksamheter samlokaliseras för

effektivare resurshantering.

Icke biståndsbedömt trygghetsboende skulle kunna planeras ihop med särskilt boende. Äldre i

behov av hemtjänst och trygghetsboende skulle bland annat minska antalet resor för

hemtjänsten, samordna personalresurser och lokaler. Ofrivillig ensamhet skulle minska.

Primärvårdsreformen God och nära vård innebäratt insatser skall utgå från individens behov

och fler ska kunna vårdas i hemmet med hjälp av tekniska lösningar. Ett välplanerat

trygghetsboende skulle underlätta vården och kommunen skulle få minskade kostnader för

anpassning i vårdtagarens nuvarande hem.

Nämnden har behov av utökad budget för en administrativ tjänst som projektledare. Om

nämndeninte får utökad ram får kostnader inom andra verksamheter inte minska. Vi befarar

att konsekvenserna blir minskade resursertill Särskilt boende och hemtjänst.

Finanspolitiska rådet är en myndighet som hartill uppgift att göra en oberoende granskning

av regeringens finanspolitik. När en rapport lades fram 20250514 konstaterades att

kostnaderna för äldreomsorgen inte hänger med behovet när befolkningen åldras. Vi har sett

att det har skett förändringar i personalens arbetsvillkor och att trösklarna har höjts till att få

en plats på äldreboende, konstaterade Annika Sunde’n. Detar framfor allt små och

krympande kommuner som hardenstörsta hotbilden över sig.

Välfärdsnämndens insatser ska stödja och stärka medborgarnas egna förmågor att kunna leva

ett självständigt och gott liv.

För SPF Seniorerna Sörbygden

Gerd Berg
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Kommentarer pa budgeten

Manga av de som Funktionsrätt Munkedal företräder ar personer med

funktionsvariationer. Det kan vara : -svart att réra sig, - svart att héra,

- svart att se, - svart att bearbeta och tolka information samt - svart att

tåla vissa ämnen.

Verksamhetsmål
3. Inriktningsmål: Alla ska känna sig trygga i att få stöd utifrån behov

3.1 Verksamhetsmål: Välfärdsförvaltningen arbetar för att främja den

enskildes förmågatill självständigt liv.

LSS: Brukare som uppger att personalen pratar så att brukaren förstår,

andel ska öka

> Gällande Serviceboende (3194 röda 2024)

LSS: Brukare som uppgeratt de känner sig trygga med alla i personalen,

andel

> Gällande Serviceboende (38 "4 röda 2024)

En servicebostad är ett mellanting mellan en gruppbostad och en egen

lägenhet där service ges av fast personalgrupp.

Vi ser med oro på de röda siffrorna.

Det är alltså 6924 av brukarna anser att personalen pratar som de

inte förstår.
Detär viktigt att brukarna känner trygga i sitt boende. Hela 62 % känner

sig inte trygga med all personal.

Det är svårt att öka hens förmågatill ett mera självständigt liv när man inte

förstår och inte känner sig trygg i sitt boende.

> Alla: Öka antalet insatser och aktiviteter som erbjuds digitalt

Digitala aktiviteter kan vara bra men det passarinte alla. Hen ska kunna

hantera digitala verktyg, tolka och förstå språk/bild, ska kunna se

Vid digitala möten mister man en stor del av kroppsspråket - man ser bara

ansiktet. Det är svårare att avläsa en person med bara ansiktsbild. Det blir

ingen social interaktion - som vid ett mänskligt möte.

Det bör inte bli så att man ger en person en digital aktivitet som kan

medföra - Stillasittande, fetma, hjärtproblem, sämre rörelseförmåga

- i stället för t.ex. en fysisk aktivitet - där rörelseförmåga bibehålls och

helst ökar.

Kompetens och personalförsörjning
I framtidenblir vi fler och allt äldre och arbetsför personal minskar. Den

ekvationen är svår. Personer över 90 år brukar kräva mer omsorg och

därmed mer personal. Mycket går att lösa med tekniska lösningar men

- Inget slår det mänskliga mötet -.

Funktionsrätt Munkedal genom Görel Christer-Nilsson


